PAGE

Российская Федерация
СВОБОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(седьмой созыв)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.12.2019
                 № 26/217
г. Свободный

О проекте решения «О внесении изменений
в Правила благоустройства территории
муниципального образования «город Свободный»,

утвержденные решением городского Совета

народных депутатов от 12.10.2017 № 218»
Рассмотрев обращение главы города Свободного  по внесению изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования «город Свободный», утвержденные решением городского Совета народных депутатов от 12.10.2017 № 218 (с учетом внесенных изменений от 21.12.2018 № 15, от 16.05.2019 № 42), городской Совет народных депутатов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение «О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования «город Свободный», утвержденные решением городского Совета народных депутатов от 12.10.2017 № 218» (с учетом внесенных изменений от 21.12.2018 № 15, от 16.05.2019 № 42) .

2. Контроль над исполнением указанного решения возложить на постоянную комиссию городского Совета народных депутатов по вопросам экономики, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства (Максюта Ю.Г.).
3. Направить указанное решение главе города Свободного для подписания и официального опубликования.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель городского Совета                                                    А.А. Мирошин
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ГОРОД СВОБОДНЫЙ»

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования «город Свободный»», утвержденные решением городского Совета народных депутатов от 12.10.2017 № 218 (с учетом внесенных изменений от 21.12.2018 № 15, от 16.05.2019 № 42)
Принято городским Советом народных депутатов   «05» декабря 2019 года
В связи с внесением изменений  в Закон Амурской области от 30.03.2017 № 319-ОЗ «Об административной ответственности в Амурской области» ( с учетом внесенных изменений Законами Амурской области от 06.05.2019                    № 349-ОЗ и № 350-ОЗ):
1. Внести следующие изменения в  Правила благоустройства территории муниципального образования «город Свободный», утвержденные решением городского Совета народных депутатов от 12.10.2017 № 218 (с учетом внесенных изменений от 21.12.2018 № 15, от 16.05.2019 № 42), (далее по тексту настоящего решения – Правила):

1.1.  Пункт  10.1.9  изложить в новой редакции:

«10.1.9. На территории муниципального образования запрещается:

· накапливать и размещать отходы производства и потребления в несанкционированных местах, организовывать  навалы мусора. Лица, разместившие в несанкционированных местах отходы производства и потребления, навалы мусора обязаны за свой счет произвести уборку и очистку территории, а при необходимости – рекультивацию земельного участка. В случае невозможности установления лиц, разместивших в несанкционированных местах отходы производства и потребления, навалы мусора  ликвидацию свалок и (или) навалов мусора  производит лицо ответственное за санитарное состояние данной территории.

· устанавливать устройство наливных помоек, разлив помоев и нечистот за территорией домов и улиц, вынос отходов на уличные проезды.

· складирование строительных материалов, нечистот на проезжую часть улиц, тротуары, газоны, автобусные остановки.

· нахождение упавших деревьев, ветвей на дорогах, тротуарах, линиях электропередач.»
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
   3.  Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования в печатных средствах массовой информации.
 Глава города Свободного                                                         В.А. Константинов
05.12.2019
№ 78